Β'. Ἐν τοῖς χρόνοις τοῦ Μεγάλου Θεοδοσίου ἐγένετο ἡ ἁγία σύνοδος ἐν Κωνσταντινουπόλει τῶν ῥν' ἁγίων Πατέρων κατὰ Μακεδονίου τοῦ πνευματομάχου, καὶ ἀνεθεμάτισαν αὐτόν. Ἐν δὲ τῇ Ἀρμενίᾳ ὁ ἅγιος Νορσέσης ἦν ἐν τοῖς αὐτοῖς χρόνοις. Ἡ οὖν ὁμολογία τῆς πίστεως μιᾶ ἦν καὶ αὐτῇ, ἣν παρέλαβον ἐκ τῶν ἁγίων Πατέρων, ἐπὶ τοῦ βασιλέως Βραμσαπῶ, καὶ ἐπὶ τοῦ υἱοῦ αὐτοῦ Ἀρταχέτζη. Καὶ μετὰ ταῦτα ἐκράτησε τῶν Ἀρμενίων ἡ Μαρσπάνη.

Γ'. Τῷ ε' ἔτει τοῦ μικροῦ Θεοδοσίου τοῦ βασι-

(5) πρᾶ.

IX. In sancta quidem Trinitate, clare tres personas efferimus, propter differentiam personalem; in uno autem Trinitatis, duas naturas in una persona, propter naturalem differentiam. Quemadmodum in sancta Trinitate, non ideo dicimus unam substantiam ut tres personas confundamus: neque personas tres, ut perimamus unam substantiam. Sic in uno sanctæ Trinitatis, unam dicimus personam, non ut duas ejus naturas confundamus; nec vero duas naturas, ut dividamus unam personam.

X. Qui negat in Christo propter differentiam naturarum, hypostaticam unionem, Nestorianus est: quiue in unione hypostatica non agnoscit naturalem differentiam, est Eutylianista. Qui denique hypostaticam unionem, ac simul naturalem differentiam in uno prædicat sanctæ Trinitatis, regię ac inculpatę fidei prædicator existit.

Narratio sancti Gregorii tempore ad nostram usque ætatem, de iis, qui ejus, seu sedis ejus, ordine successores fuerunt: itemque de iis, qui interim per temporum successionem, cum apud Romanos tum apud Persas, imperaverunt; quo liquet, quandiu Armenii rectam fidem, ab eodem S. Gregorio ac sancta synodo Nycæna acceptam, tenuerint, ac quanam ex causa, et cujus opera, in errorem impulsu sint: ut item habuerint eorum res, ac quænam de fide quæstiones apud eos fuerint motæ, utque in hanc usque diem in errore perseveraverint.

I. Dei amatissimo Constantino Magno imperatore, sancta Nicæna synodus contra Arium celebrata est, tricesimo quarto anno regis Tiridatis, ac vicesimo egressionis sancti Gregorii ex lacu: sancto Rostace, ac patre ejus episcopum gerente, qui etiam ad synodum profectus est. Successere Bartanes, Gregorius, Josec, Pharnesec Aspracis ortus provincię Astisac. Ad hæc sanctus Norseses. Exinde Armeniorum reges, Chosroes, Teranasac, Baristirtac, Asac. Hujus tempore divisi sunt Armenii, quando etiam urbs Theodosiopolis ædificata est a Magno Theodosio imperatore, cui et Asac magnæ Armeniæ rex subditus fuit. Chosroes autem sub ditione erat regis Persarum Saporis, quem idem Sapor post D annos quatuor regno dejecit.

II. Porro imperante Theodosio Magno celebrata est synodus Constantinopolitana c. SS. Patrum adversus Spiritus sancti hostem Macedonium, a quibus etiam anathemate percussus est. Per idem tempus erat in Armenia sanctus Norseses. Erat itaque una ac eadem fidei confessio, quam acceperant a sanctis Patribus regnante Bramsapo ejusque postmodum filio Artachetza. Post hæc autem Marspane mulier rerum summam apud Armenios tenuit.

III. Anno quinto decimo imperii Theodosii Junic-

(6) Forte ψ.

ris, celebrata est tertia synodus ducentorum Patrum, qui Nestorium condemnarunt. Post eam autem compositus fuit hymnus *Sanctus Deus*, etc., a beato Proclo, Constantinopolitanæ urbis episcopo, ad Domini Dei misericordiam impetrandam, pro ea quæ supervenerat, terræ motus calamitate depellenda. Exque eo tempore suscepit Ecclesia Catholica hymnum *Ter Sanctus*, in modum glorificationis illius, quæm Deo submittere Seraphim didicimus ex Isaia.

IV. Ejusdem Theodosii tempore, beatus Flavianus, in urbis regiæ palatio Eutychem deponens, in eum anathema dixit. Adiit itaque ille Dioscorum, rogans ut petat ab imperatore aliam synodum celebrari Ephesi, qua condemnatur sanctus Flavianus, Eutyches autem judicio absolvatur. Dioscorus autem atque Eutyches immani odio occupantur, haud secus atque corvus in nemore, ac sicut nycticorax in petrinis ac ruderibus.

V. Hæc porro ut beatus Leo Romanus papa, ac Ecclesiæ confusionem cognovit, acriter reprehendit, petens a Theodosio celebrari synodum universalem. Interim vero imperator diem obiit, qua ex causa consilium interquievit. Marcianus autem, imperii successor, concilium illud in finem perduxit. Cæterum post annos sex ab obitu S. Isaac, facta est synodus in Sapeban.

VI. Beato itaque ac sancto Isaac vita functo, is annus agens ex migravit ad Dominum; jubente illo, Joseph ejus episcopatus sedem suscepit: cujus anno xii compellente Ezennert in Armenia ad ignem adorandum anno xxxvii Theodosii Cæsaris, imminuti sunt episcopi Armeniæ: auctique fiducia, a catholica se Ecclesia abstraxerunt, jubente Persarum rege. Is porro primus ejus temerarius ausus, a Sormaci potestate malum inchoavit: maxime vero ejus episcopis hactenus irremediabile manet. ἀπὸ τῆς τοῦ Σορμάκ ἐξουσίας ἔλαβε τὴν ἀρχὴν τοῦ ἀνάτολιος διέμενεν ἕως τῆς σήμερον.

VII. Ab adventu Domini nostri Jesu Christi, ad usque vii annum Constantini, cujus tempore celebrata Nicæna synodus, anni cccxv; atque a Nicæna synodo, ad usque synodum Constantinopolitanam, anno quinto Theodosii Magni, anni lxxiii. Atque ab hac synodo ad usque synodum Ephesinam, quæ fuit celebrata in diebus Theodosii minoris, decimo quinto imperii anno, quadraginta intercedunt anni. Ab ea autem synodo ad usque Ephesinam Dioscori, in diebus ejusdem imperatoris, anni xxii. Ab illa autem usque ad sanctam synodum Chalcedonensem, quæ fuit celebrata anno secundo imperii Marciani Augusti, anni v. Ab ea denique synodo ad imperium Anastasii Cæsaris, anni xl ac iis pluribus.